

## **JULIANA GÓMEZ PALAU** **Asociada Senior**

### **ÁREAS DE PRÁCTICA**

Corporativo / Fusiones & Adquisiciones

[jgomez@gomezpinzon.com](mailto:jgomez@gomezpinzon.com) / (57) 319-2900 Ext. 291

### **PERFIL**

Abogada con amplia experiencia en soporte jurídico para negocios de Banca de Inversión, mediante análisis de asuntos comerciales, corporativos y de contratación internacional, incluyendo la elaboración y revisión de contratos civiles y comerciales relacionados con los campos de fusiones y adquisiciones y contratación de endeudamiento interno y externo para la financiación de compañías en marcha y proyectos. Juliana está admitida para la práctica del Derecho en el Estado de Nueva York.

### **EDUCACIÓN**

- LL.M Derecho Comparado, University of Miami, School of Law, 2000.
- Derecho, Universidad de Los Andes 1996.

### **EXPERIENCIA PROFESIONAL**

- Asociada Senior – Abogada Externa , Gómez-Pinzón Abogados S.A.S., desde 2019.
- Abogada externa, Nieto & Chalela Abogados, 2016 -2019.
- Abogada y asociada, GECSA SAS, 2013 -2018.
- Abogada externa, Bagatelle SAS, 2012 – 2015.
- Abogada externa, Carreño & Asociados, 2009 -2012.
- Abogada externa, Valorem, 2006 -2009.
- Abogada Senior, Posse Herrera & Ruíz S.A., 2005 – 2006.
- Proyecto especial, Gómez-Pinzón Abogados S.A.S., 1996 – 2004.
- Asociada, Gómez-Pinzón Abogados S.A.S., 199 – 2004.
- Abogada asistente, Gómez-Pinzón Abogados S.A.S., 1996 -1998.

- Auxiliar Judicial Ad-honorem, Corte Constitucional, 1996.

## IDIOMAS

- Español
- Inglés.